
 
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              № 4 (405)  « 05 »  февраля  2021 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 20 января 2021 года № 7-па «Об утверждении целевых показателей 
деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры и спорта» и критериев оценки эффективности работы его 
руководителя в 2021 году» 

Стр. 2 - 7 

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 20 января 2021 года № 8-па «Об утверждении муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» на 2021 
год» 

Стр. 8 - 26 

3. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 января 2021 года № 39-па «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 
12 ноября 2019 года № 705-па» 

Стр. 27 - 36 

4. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 04 февраля 2021 года № 44-па «О назначении публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке Архангельская область, г. Шенкурск, 
ул. Мира, д. 35» 

Стр. 37 - 38 

5. Извещения о проведении собраний о согласовании местоположения 
границ земельных участков 

Стр. 39 - 40 

6. Извещения администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
о возможности предоставления земельных участков в аренду сроком на 20 
лет категории земель населённых пунктов 

Стр. 41 

7. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 
расходы на оплату их труда МО «Шенкурский муниципальный район» за 
2020 год 

Стр. 42 

8. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 
расходы на оплату их труда МО «Шенкурское» за 2020 год 

Стр. 43 

9. Сведения об исполнении органами местного самоуправления, 
подведомственными организациями выделенных бюджетных средств из 
бюджета МО "Шенкурское" за 2020 год 

Стр. 44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование  
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования  

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«20» января 2021 года   №  7 - па 
   

г. Шенкурск 
 

Об утверждении целевых показателей деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» и критериев 

оценки эффективности работы его руководителя в 2021 году 
  

В целях обеспечения реализации постановления администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 08 апреля  
2014 г. N 283-па «Об утверждении Порядка установления выплат стимулирующего 
характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и 
муниципального образования «Шенкурское»,       администрация    муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области          п о 
с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить целевые показатели деятельности муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры и спорта»  и критерии оценки 
эффективности работы его руководителя в 2021 году согласно Приложению №1  к 
настоящему постановлению.  

2. Ежемесячно (до 05-го числа месяца, следующего за отчетным) предоставлять в 
отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области отчет о выполнении целевых показателей деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта»  по форме согласно 
Приложению № 2  к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район». 

4. Постановление администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области  от 24 января 2020 
года № 35-па «Об утверждении целевых показателей  деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» и критериев оценки 
эффективности работы его  руководителя в 2020 году» признать утратившим силу.    
 
 И.о. главы  муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                              О.И. Красникова 



 
3   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
муниципального образования  

 «Шенкурский муниципальный район» 
 Архангельской области 

«20»   января  2021 года № 7- па 
  

 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБУК « ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2021-2023 ГОДЫ   
И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ 

ЕГО РУКОВОДИТЕЛЯ В 2021 ГОДУ 
 

 



 
4   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

Приложение № 2 
к  постановлению администрации  

муниципального образования 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 Архангельской области 
 от  «20» января 2021  года  № 7-па 

 
 

 
ФОРМА ОТЧЕТА ЗА _________ МЕСЯЦ 20__  ГОДА О ВЫПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБУК « ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»  

 
Функции 
досугового 
учреждения 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Контрольное значение 
показателя 

Процент 
выполнения, 

причины 
невыполнения 

план факт 

1. 
Организация 
культурного 
досуга и 
обеспечение 
жителей 
услугами 
организаций 
культуры  
 
 
 
 

Количество 
постоянно 

действующих 
клубных 

формирований, 
всего 

(ед.) 
 

 
 

 
 

 

Количество 
участников 

клубных 
формирований, 

всего 

(ед.)  
 

 
 

 

Количество 
мероприятий, 
проведенных 
собственными 

силами базовых 
коллективов 

(ед.) 
 

 
 

 

   
 

 

Увеличение 
численности 
участников 
культурно – 
досуговых 

мероприятий (по 
сравнению с 

прошлым годом) 

чел.  
 
 
 

 
 

 

Количество 
работников, 

прошедших учебу 
на курсах 

повышения 
квалификации или 

областных 
семинарах 

(ед.)    

2. 
Организация 
культурно – 
досуговых 

Число культурно – 
досуговых  
мероприятий 
(концерты, 

(ед.)  
 
 

 

 
 

 



 
7   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
смотров, 
конкурсов и 
иных 
программных 
мероприятий        

спектакли, 
фестивали, 
концертно-игровые 
программы) 

 

в том числе:     
Спектакли  
Стац. 

Ед. 
 

   

выезд     
Сборный концерт  
(стац) 

Ед.    

выезд Ед.    
Концерт хора 
стационар 

Ед.    

Концерт хора на 
выезде 

Ед.    

Выставки 
декоративно-
прикладного 
творчества 
(сценарные 
мероприятия) 

Ед.    

Мастер-классы Ед.    
Число 
мероприятий, 
рассчитанных на 
участие всей семьи 

Ед.    

Число 
мероприятий, 
целевая аудитория 
которых подростки  
и молодежь (15-25 
лет) 

Ед.    

Число 
мероприятий, 
целевая аудитория 
которых 
пенсионеры, лица с 
ограниченными 
возможностями 

Ед.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование  
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования  

«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«20» января 2021 года                      №  8-па 

   
г. Шенкурск 

 
 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и 
работ муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Дворец культуры и спорта» на 2021 год 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», с постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» Архангельской области  от 11 декабря  2017 г. № 1137 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным 
учреждениям муниципального образования «Шенкурское» и порядке финансового 
обеспечения выполнения этих заданий»,  администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг и  
работ муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дворец культуры и 
спорта»  на 2021 год согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению. 

2. Ежемесячно (до 05-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 
культуры предоставлять в отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области отчет о выполнении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Дворец культуры и спорта»  по форме согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район». 

4. Постановление администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области  от 24 января 2020 года № 36-па «Об 
утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» на 
2020 год» признать утратившим силу. 

 
И.о. главы муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                     О.И. Красникова 



 
9   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
15   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
22   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
24   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 

 
 

 
 
 
 



 
26   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«29» января 2021 года  № 39 - па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 12 ноября 2019 года № 705-па 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па, администрация муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области п о с т а 
н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 12 ноября 2019 года № 705-па «Об утверждении муниципальной 
программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие системы 
образования Шенкурского района» следующие изменения: 

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы составляет  
1 800008,01909 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  358 581,82999  тыс. рублей;  
2021 год –  354 587,28835 тыс. рублей;  
2022 год –  355 985,53753 тыс. рублей; 
2023 год –  364 531,42011 тыс. рублей; 
2024 год –  366 321,94311 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 62 215,56 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  7 173,6 тыс. рублей;  
2021 год –  17 973,22 тыс. рублей;  
2022 год –  18 358,42 тыс. рублей;  
2023 год –  18 710,32  тыс. рублей; 
2024 год –  0,0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –  1 155 303,51911 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  221 348,13399 тыс. рублей;  
2021 год –  225 450,14081 тыс. рублей;  
2022 год –  225 073,73171 тыс. рублей;  
2023 год –  231 465,3348 тыс. рублей; 
2024 год –  251 966,1778  тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 582 238,93998 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  130 010,096 тыс. рублей;  
2021 год –  111 113,92754 тыс. рублей; 
2022 год –  112 503,38582 тыс. рублей;  
2023 год –  114 305,76531 тыс. рублей; 



 
28   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

2024 год –  114 305,76531 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –   250,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0  тыс. рублей;  
2023 год –  50,0  тыс. рублей; 
2024 год –  50,0  тыс. рублей 

1.2. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по 
годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 
«Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет  1 681 403,42665 
тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  339 695,02999 тыс. рублей;  
2021 год –  328 702,98524 тыс. рублей;  
2022 год –  327 805,95442 тыс. рублей; 
2023 год –  335 774,757 тыс. рублей; 
2024 год –  349 424,7 тыс. рублей. 
в том числе:  
средства федерального бюджета – 22 520,4 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  3 056,7 тыс. рублей;  
2021 год –  6 113,8 тыс. рублей;  
2022 год –  6 499,0 тыс. рублей; 
2023 год –  6 850,9 тыс. рублей; 
2024 год –  0,0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета – 1 101 895,28559  тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  211 499,85399 тыс. рублей;  
2021 год –  216 445,8435 тыс. рублей;  
2022 год –  213 819,0311 тыс. рублей; 
2023 год –  219 814,857 тыс. рублей; 
2024 год –  240 315,7 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 556 737,74106 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  125 088,476 тыс. рублей;  
2021 год –  106 093,34174 тыс. рублей;  
2022 год –  107 437,92332 тыс. рублей; 
2023 год –  109 059,0 тыс. рублей; 
2024 год –  109 059,0 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –  250,0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0 тыс. рублей; 
2023 год –  50,0 тыс. рублей; 
2024 год –  50,0 тыс. рублей 

 
1.3. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по 

годам)» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 



 
29   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
«Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет  111 866,06 тыс. 
рублей, в том числе:  
2020 год –  18 626,8 тыс. рублей;  
2021 год –  24 264,67 тыс. рублей;  
2022 год –  26 559,95 тыс. рублей; 
2023 год –  27 137,03 тыс. рублей; 
2024 год –  15 277,61 тыс. рублей. 
в том числе:  
средства федерального бюджета –  39 695,16  тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  4 116,9 тыс. рублей;  
2021 год –  11 859,42 тыс. рублей;  
2022 год –  11 859,42 тыс. рублей;  
2023 год –  11 859,42 тыс. рублей;  
2024 год –  0,0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –   47 969,70108 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  9 848,28 тыс. рублей;  
2021 год –  7 644,6642 тыс. рублей;  
2022 год –  9 895,0675 тыс. рублей; 
2023 год –  10 290,84469 тыс. рублей; 
2024 год –  10 290,84469 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 24 201,19892 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  4 661,62 тыс. рублей;  
2021 год –  4 760,5858  тыс. рублей;  
2022 год –  4 805,4625 тыс. рублей; 
2023 год –  4 986,76531 тыс. рублей; 
2024 год –  4 986,76531 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –  0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  0 тыс. рублей;  
2021 год –  0 тыс. рублей;  
2022 год –  0 тыс. рублей; 
2023 год –  0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей 

        1.4. Раздел III. паспорта муниципальной программы дополнить показателем: 
Доля, обеспеченных бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья % 100 

        1.5. Приложение №1 по подпрограмме 1 дополнить целевым показателем: 

10.Доля, обеспеченных 
бесплатным двухразовым 
питанием детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

РОО администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный  

район», 
администрация МО 

«Шенкурский 
муниципальный 

район» 

% 0 0 100 100 100 100 

        «Порядок расчёта и источники  информации о значениях целевых показателей 
муниципальной программы» дополнить расчетом целевого показателя: 
12. Доля, обеспеченных 
бесплатным двухразовым 
питанием детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

ДОов = КОон/КОоон х 100,  
где:     ДОов – доля, обеспеченных бесплатным 
двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных учреждениях; 
КОов – количество детей с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных учреждениях, обеспеченных 
бесплатным двухразовым питанием; 
КОоов – общее количество детей с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных образовательных учреждениях 

Отчет ОУ 

   



 
30   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

         1.6. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно Приложению к 
настоящему постановлению.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                             С.В.Смирнов 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
31   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
32   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 

 

 
 
 



 
33   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 

 

 

 
 
 



 
34   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 

 

 
 
 



 
35   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
36   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
37   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
               

«04» февраля 2021 года  № 44-па 
  

г. Шенкурск 
 

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 
Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Мира, д. 35 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и 
проведении публичных слушаний на территории Шенкурского городского 
поселения, утверждённым решением муниципального Совета МО «Шенкурское» от 
27.02.2015 № 115 (ред. от 23.10.2020 № 144) администрация муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области  
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Назначить публичные слушания  по предоставлению   разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
29:20:130118:309, площадью 697 кв.м. расположенного на землях населенных 
пунктов по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Мира, д. 35, при 
строительстве многоквартирного жилого дома с установлением минимальных 
отступов от границы земельного участка со стороны ул. Мира и ул. Луначарского – 
1 метр. 
 Инициатор проведения публичных слушаний – Глава администрации  
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
 2. Публичные слушания провести 04.03.2021 года  в 16 часов в дистанционном 
формате с использованием информационно-коммуникационной сети Интернет по 
адресу: https://vk.com/shenradm 
 3. Назначить временную комиссию по проведению публичных слушаний в 
составе: 
        Тепляков С.Н. – заместитель главы – руководитель аппарата администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области, председатель комиссии; 

https://vk.com/shenradm


 
38   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

         Росляков А.А. – заместитель  главы по инфраструктуре  администрации 
муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области, заместитель председателя комиссии; 
        Жигульская О.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области; 
         Леонтьева О.А. – главный специалист отдела архитектуры, строительства и 
ремонта объектов социальной сферы администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области, секретарь комиссии; 
 Колобова С.В. – начальник юридического отдела администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области; 
 Питолина И.В. - глава Шенкурского городского поселения муниципального 
образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области (по 
согласованию); 
 Семакова Е.С. – депутат муниципального совета «Шенкурское» Шенкурского 
района Архангельской области (по согласованию). 
 4. Установить, что прием письменных предложений по предоставлению   
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 29:20:130118:309, площадью 697 кв.м., расположенного на 
землях населенных пунктов по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Мира, д. 35,  предоставление информации о порядке ознакомления или получения 
документов, предполагаемых к рассмотрению на слушаниях осуществляется в 
здании администрации МО «Шенкурский муниципальный район» по адресу:  г. 
Шенкурск, ул. Кудрявцева, дом 26, кабинет № 11, с  08.02ю2021 года по 03.03.2021 
года включительно, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов. 
 5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район».  
 
 
 

Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                     С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
39   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 

Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-11-66, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:041301:53, 
местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Пивкина Елена Альбертовна, 163000, Архангельская обл., Шенкурский 
район, д. Петровская, д. 51, кв. 1,  контактный телефон: 8-977-046-11-25. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Петровская, д. 51, 
«10» марта 2021 г. в  10 часов 30 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются           с «05» февраля 2021г. по «09» марта 2021г. по 
адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:041301:54, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская.   

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-11-66, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:121401:82, 
местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Ямскогорское", д. Одинцовская 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Елсакова Оксана Александровна, 163000,  г. Архангельск, ул. 
Орджоникидзе, д. 22, корп. 2, кв. 12,  контактный телефон: 8-964-302-23-55. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Одинцовская, д. 67, 
«10» марта 2021 г. в  09 часов 45 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются           с «05» февраля 2021г. по «09» марта 2021г. по 
адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:121401:72, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Ямскогорское", д. Одинцовская; 2) кадастровый номер 
29:20:121401:84, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Ямскогорское", д. 
Одинцовская; 3) кадастровый номер 29:20:121401:83, местоположение: обл. Архангельская, р-н 
Шенкурский, МО "Ямскогорское", д. Одинцовская.   

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 
 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 
40   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-11-66, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:041301:62, 
местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Каргин Сергей Иванович, 163000, Архангельская обл., Шенкурский район, 
д. Петровская, д. 49, кв. 2,  контактный телефон: 8-950-256-54-69. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Петровская, д. 49, 
«10» марта 2021 г. в  10 часов 45 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются           с «05» февраля 2021г. по «09» марта 2021г. по 
адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:041301:63, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская.   

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-11-66, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:041301:59, 
местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Потехин  Денис Владимирович, 163000, Архангельская обл., Шенкурский 
район, д. Петровская, д. 51, кв. 3,  контактный телефон: 8-902-703-84-59. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Петровская, д. 51, 
«10» марта 2021 г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются           с «05» февраля 2021г. по «09» марта 2021г. по 
адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:041301:54, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская; 2) кадастровый номер 
29:20:041301:55, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. 
Петровская.   

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 
 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 
41   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Извещение 

 
Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» информирует жителей 

района о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет 
категории земель населённых пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный район, МО «Шенкурское», г. Шенкурск, ул. Гагарина,  в районе дома № 
14 Б, площадью 201 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 2, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в 
рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-00-43. 

 
 

Извещение 
 
Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» информирует жителей 

района о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет 
категории земель населённых пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный район, МО «Шенкурское», г. Шенкурск, ул. Урицкого,  в районе дома № 
31, площадью 67 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 2, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в 
рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-00-43. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические расходы 
на оплату их труда МО «Шенкурский муниципальный район» за 2020 год: 

 
Наименование  

показателя 
Численность, чел. Фактические расходы на 

оплату труда, тыс.руб. 
Муниципальные служащие 
 

69 30026,2 

Работники муниципальных 
учреждений  

547 225132,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
43   « 05 » февраля  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
 

Сведения о численности муниципальных 
 служащих органов местного самоуправления, работников  

муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату их труда МО 
«Шенкурское» за 2020 год 

 
 
Показатели Среднесписочная 

численность (чел.) 
Фактические расходы на оплату 
труда, тыс. руб. 
 
 
 

Численность муниципальных 
служащих 

               2 
 
 

827,9 
 
 

Численность работников 
муниципальных учреждений 

              22 10575,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
44   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 05 » февраля 2021 

Сведения об исполнении органами местного самоуправления , подведомственными 
организациями выделенных бюджетных средств из бюджета МО "Шенкурское" за 

2020 год 

Наименование организации  Утверждено на 
год (тыс.руб.) 

Исполнено 
(тыс.руб.) % исполнения  

Администрация МО 
"Шенкурский 

муниципальный район" 27 370,8 21 226,1                        77,6    
Муниципальный Совет 

Шенкурского городского 
поселения 1 813,2 1 573,7                        86,8    

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

"Дворец культуры и спорта" 19 427,5 19 378,2                        99,7    
Итого 48 611,5 42 178,0                        86,8    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Архангельская область
	Архангельская область
	1.2. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	1.3. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	1.4. Раздел III. паспорта муниципальной программы дополнить показателем:
	1.5. Приложение №1 по подпрограмме 1 дополнить целевым показателем:
	«Порядок расчёта и источники  информации о значениях целевых показателей муниципальной программы» дополнить расчетом целевого показателя:
	1.6. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


